Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 22-10-2019
Insolventienummer F.10/19/377
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000115492:F001
Datum uitspraak 24-09-2019
R-C mr. F. Damsteegt - Molier
Curator Mr.drs. M. Hoogendoorn

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Van Zonderen Marine Services B.V. 22-10-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Van Zonderen 22-10-2019
Marine Services B.V. (hierna: "Marine Services"), statutair gevestigd te Oude- 1

Tonge, (voorheen) kantoorhoudende aan Energiebaan 7 te (3255 SB) Oude-

Tonge, ingeschreven in het handelsregister onder nummer: 61615757.

Activiteiten onderneming

In het handelsregister is de volgende omschrijving van de bedrijfsactiviteiten 22-10-2019
opgenomen: "Het uitoefenen van maintenance- en offshore activiteiten en 1

het geven van voorlichting op voormeld gebied. Het beschikbaar stellen van

arbeidskrachten (uitlenen)".

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 191.882,38 € -179.925,81
2017 € 165.541,00 € -51.456,00 € 206.489,00

2016 €1.061.427,00 €-13.020,00 € 406.580,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=07539858-b8de-e911-80e4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c2ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

Het onderhavige faillissementsverslag bevat een weergave van feiten die 22-10-2019
aan de curator bekend zijn geworden, alsmede het voorlopig oordeel van de 1

curator daaromtrent. Derden kunnen aan de inhoud van dit verslag geen

rechten ontlenen. De curator aanvaardt geen aansprakelijkheid voor

eventuele onjuistheden en/of onvolledigheden die in dit verslag te vinden

zijn.

Gemiddeld aantal personeelsleden

60 22-10-2019

1
Toelichting

De curator begreep dat - samenhangend met de aard van de activiteiten van
Marine Services - sprake was van een wisselend aantal werknemers.

Boedelsaldo

€0,00 22-10-2019
1

Verslagperiode

van 22-10-2019

24-9-2019 1

t/m

21-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 27 uur 12 min

totaal 27 uur 12 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder van Marine Services is de besloten vennootschap Van

Zonderen Holding B.V. De enig bestuurder van Marine Services is de heer A.
van Zonderen.

Marine Services maakt onderdeel uit van een groep van zes gelieerde

entiteiten, waarvan Van Zonderen Holding B.V. steeds de enige
aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

I N.v.t.

1.3 Verzekeringen

I N.v.t.
1.4 Huur
I N.v.t.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak/oorzaken van het faillissement in onderzoek.
Naar opgave van de bestuurder is het failissement veroorzaakt doordat het
personeel van Marine Services vrijwel allen tegelijk hun
arbeidsovereenkomst(en) hebben beéindigd/opgezegd. Naar opgave van de
bestuurder zou hierbij sprake zijn geweest van de invloed van een externe
partij. De curator zal dit nader onderzoeken.

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019
1

22-10-2019
1



2. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 22-10-2019
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 22-10-2019
60 1
Toelichting

De curator begreep dat - samenhangend met de aard van de activiteiten van
Marine Services - sprake was van een wisselend aantal werknemers.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
N.v.t.

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact met advocaat aanvragers/werknemers, onderzoek ontvangen 22-10-2019
informatie/documentatie. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

I Nt 22-10-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| Geen. 22-10-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator begreep dat op een locatie waar Marine Services in het verleden 22-10-2019
werkzaamheden heeft verricht zich nog twee 20ft containers bevinden. Deze 1
containers zijn evenwel geen eigendom van Marine Services, maar zijn

(vanwege een bedongen eigendomsvoorbehoud) nog eigendom van de

verkoper/leverancier. De curator stelt de verkoper/leverancier in staat de

containers op te halen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Nt 22-10-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Contact met directie, verkoper/leverancier, opdrachtgever Marine Services, 22-10-2019
bestuderen relevante documentatie. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

I Nt 22-10-2019

1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| ceen. 22-10-2019

1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
N.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

I novt 22-10-2019
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

| ceen. 22-10-2019

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 268.977,80
totaal € 268.977,80 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Er is sprake van openstaande vorderingen op een tweetal partijen. De ene 22-10-2019
partij betreft een inmiddels gefailleerde zustervennootschap. De curator 1

heeft de openstaande vordering(en) op die vennootschap van € 261.682,80

ter verificatie ingediend bij de curator. Met betrekking tot de andere

openstaande vordering (€ 7.295,-) onderzoekt de curator de mogelijkheden

tot inning.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Opvragen relevante gegevens met betrekking tot debiteuren, bestuderen 22-10-2019
ontvangen informatie/documentatie, indiening vordering bij curator. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

I €301.878,91 22-10-2019
1

5.2 Leasecontracten

I not 22-10-2019

1



5.3 Beschrijving zekerheden

De onder 5.1 bedoelde schuld, betreft een schuld aan ABN AMRO Bank N.V.,
waarvoor ook de overige groepsvennootschappen zich hoofdelijk hebben
verwonden. Door Marine Services zijn de volgende zekerheden verstrekt:

- verpanding van de bedrijfsinventaris;

- verpanding van bedrijfs- en handelsvoorraad;

- verpanding van alle vorderingen op derden.

5.4 Separatistenpositie

Ja.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Ja, zie punt 3.3.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
N.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contact met bank en eigendomscrediteur, bestuderen relevante
documentatie.

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
I N.v.t.

6.2 Financiéle verslaglegging

I N.v.t.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I N.v.t.

6.5 Verantwoording

I Nt

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

22-10-2019
E1

22-10-2019
EEI

22-10-2019
Egl

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gedurende de verslagperiode ontving de curator een belangrijk deel van de 22-10-2019
door hem gevraagde informatie/documentatie. De curator inventariseert de 1
ontvangen informatie/documentatie en zal onderzoeken of (in voldoende

mate) aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: 10 juli 2018 (tijdig) 22-10-2019
2016: 20 december 2017 (tijdig) 1
2015: 27 juni 2016 (tijdig)
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
Gelet op de omvang van Marine Services is zij van deze verplichting 22-10-2019
vrijgesteld. 1
7.4 Stortingsverplichting aandelen
In onderzoek. 22-10-2019

1
7.5 Onbehoorlijk bestuur

22-10-2019
Toelichting

1

In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen

22-10-2019
Toelichting

1

In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Contact met directie over te verstrekken informatie/documentatie. De curator 22-10-2019
neemt het punt van het mogelijk handelen van een derde (zie de toelichting 1

bij het punt van de oorzaak van het failissement) verder op onder dit punt
en zal dat in het kader van zijn algemene onderzoek ook meenemen.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €222.916,00

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
I €0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 4

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 355.226,29

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Aanschrijven van/contact met crediteuren.

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1

22-10-2019

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt 22-10-2019

1

9.2 Aard procedures

I Nt 22-10-2019
1

9.3 Stand procedures

I Nt 22-10-2019
1

9.4 Werkzaamheden procedures

| ceen. 22-10-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich de komende verslagperiode(s) met name richten op de
volgende punten:

- verdere incasso debiteur;

-onderzoek handelen derden voorafgaand aan faillissement;

- onderzoek oorzaak faillissement; en

- onderzoek overige rechtmatigheidsaspecten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

22-1-2020

10.4 Werkzaamheden overig

I Met name contact rechter-commissaris en verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

22-10-2019

1

22-10-2019
1

22-10-2019
1

22-10-2019

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


